
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1411 DEL 09-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 401 DEL 09-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento in modalità interamente
telematica del servizio di varie coperture assicurative di durata triennale mediante
procedura  aperta; integrazione prenotazione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per gli anni 2015/2017;

-  la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

La determinazione a contrarre n. 335 del 19 ottobre 2015 con la quale si deliberava di-
procedere alla selezione della compagnia assicuratrice per le polizze RCT/O, All Risks
Property, RCA Libro matricola, RC patrimoniale, Tutela legale, Infortuni e Kasko dipendenti
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs 163/2006 e di stabilire che la gara
sarà aggiudicata per singolo lotto secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30 novembre 2015 “Bilancio di-
previsione 2015/2017, variazioni n. 42-43-44-45; approvazione”;

PRESO ATTO che l’ ammontare del contratto è superiore alla soglia comunitaria,  come
stabilito dal Regolamento  (UE) n. 1336/2013 della Commissione del 13 dicembre 2013
(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea del 14 dicembre 2013 - L 335/17)
che modifica le direttive 2004/17/CE, 2004/18/CE e 2009/81/CE del Parlamento europeo e



del Consiglio riguardo alle soglie di applicazione in materia di procedure di aggiudicazione
degli appalti;

DATO ATTO che con la determina a contrarre è stata effettuata prenotazione di impegno di
spesa in relazione a costi indicativi pari ad Euro 375,00 per la contribuzione all’ Autorità
Nazionale Anti Corruzione e € 1.300,00 per  la pubblicazione dei documenti di gara;

CONSIDERATO che appare necessario integrare la prenotazione relativa alla pubblicazione
degli atti di gara di una somma pari ad euro 500,00;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella persona del
Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di integrare, per i motivi indicati in premessa, la prenotazione di impegno di spesa1)
relativa alla pubblicazione dei documenti di gara, secondo i requisiti previsti dall’art.
66 del D. Lgs 163/2006, di una somma pari ad euro 500,00  sul cap. 7340 (spese per
gare di appalto e contrattuali) piano finanziario  1.03.02.16.001;

di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali e Legali - Servizio Gare per2)
gli adempimenti connessi allo svolgimento della procedura di gara;

che, ai sensi dell’art. 10 co.1 D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico del3)
Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona del Responsabile del
Servizio Economato e Provveditorato;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 401 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1411 DEL
09-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di4)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 401 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1411 DEL
09-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento in modalità interamente
telematica del servizio di varie coperture assicurative di durata triennale mediante
procedura  aperta; integrazione prenotazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6690

Determinazione a contrarre per l'affidamento in
modalità interamente telematica del servizio di varie
coperture assicurative di integrazione prenotazione
impegno di spesa per la pubblicazione dei documenti di
gara - Operazione: Inserimento

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

10/12/2015 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 401 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1411 DEL
09-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


